

۳۵۰ مقام کنونی و سابق جمهوریخواه به‌بایدن رای می‌دهند

مایکل استیل، رئیس سابق کمیته ملی حزب جمهوریخواه آمریکا در حالی‌که تنها دو هفته تا روز برگزاری انتخابات باقی مانده به جمع ۳۴۷ جمهوریخواه برجسته دیگری که در این انتخابات به جو بایدن، رقیب دموکرات دونالد ترامپ رای می‌دهند پیوسته است. به گزارش ایسنا، به نقل از نیوزویک، این جمهوریخواهان از صف حزبشان جدا شده‌اند تا با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا مخالفت کرده و علنا در انتخابات از جو بایدن حمایت کنند.

aftab.yz@gmail.com

برجسته جنیش مخالفان جمهوریخواه ترامپ به نام «ترامپ هرگز» شده است.کمی بعد از کنوانسیون حزب دموکرات نیز چارلی دنت، نماینده جمهوریخواه سابق ایالت پنسیلوانیا هم حمایتش از بایدن را در مطلبی در سسی ان ان اعلام داشت.

از جمله دیگر حامیان جمهوریخواه سرشناس بایدن سیندی مک کین، همسر بیوه سناتور جمهوریخواه فوت کرده، جان مک کین است.



جان کیسیج، فرماندار سابق اوهاویو که چهار سال قبل در نامزدی از جانب حزب جمهوریخواه ترامپ را به چالش طلبید و خودش را جمهوریخواه برای تمام عمر خوانده تبدیل به چهره

وقتی یک روزنامه آبروی خود را وسط می گذارد

در اقدامی بی سابقه روزنامه پر تیراژ، موثر و قدیمی «یو اس ای تودی» به صورت رسمی از خوانندگان خود خواست به ترامپ رای ندهند. چرا باید یک روزنامه غیر حزبی چنین درخواستی را مطرح کند؟

آفتاب یزد در این باره با اکبر نصراللهی از اساتید رسانه و علی بیگدلی کارشناس بین‌الملل گفتگو کرده است



«مردم آمریکا اساساً در انتخاب رئیس جمهور به هیچ وجه نگاه به بیرون ندارند و این یعنی دعوی آمریکا با کره شمالی مهم نیست اما بیمه و خدمات اجتماعی مهم است، تقابل ایران و آمریکا هم مهم نیست اما پایین آمدن نرخ بیکاری قطعا مؤثر است، روابط با چین هیچ ارزشی ندارد و شاید خیلی از ایالت‌های آمریکا ندانند چین در کدام سوی جهان است اما بهبود معیشت به آن‌ها خواهد گفت به ترامپ رأی بدهند یا جوبایدن

■ **ترامپ عقلای دنیا را مسخره کرده است**

این که یک روزنامه با این سابقه که در سال ۱۹۸۲ تاسیس می‌شود و تیراژ بالای دو ـ سه میلیون و اعتبار زیاد در همه ایالات آمریکا دارد خود یک مسئله قابل تعمق است که ترامپ چه کرده است که این روزنامه حس می‌کند الان منافع مردم اقتضا می‌کند که چند دهه کار خود را فراموش کند و پشت مردم قرار بگیرد و منافع ملی و مردم را به صراحت بیان کند. من فکر می‌کنم برای ایرانی‌ها و برای افراد نخبه اخبار رسانه‌ای این موضع «یواس‌ای‌تودی» اگر چه کم سابقه یا بی‌سابقه است اما به لحاظ سیاسی و با توجه به گاف‌ها و قانون‌شکنی‌ها و رفتار مغایر با منافع ملی و حقوق بین‌المللی که ترامپ در سال‌های اخیر داشته کاملا طبیعی و قابل درک است و یک رسانه آمریکایی به این جمع‌بندی می‌رسد که بودن ترامپ باعث نمی‌کند، منتقد را فکر بپذرد و مقابل همه دنیا است و در واقع تمام آنچه که به عنوان منطبق، اصل و مقررات بین‌المللی بوده و دستاورد عقلای دنیا است آنها را در معرض چالش قرار داده است. بنابراین یک روزنامه آمریکایی حق دارد نگران باشد و به اصطلاح از کوبن خود استفاده کند و به مردم خود بگوید به ترامپ رای ندهید تا جامعه آمریکا از این وضعیت خلاصی یابد و آپروریزی بیش از این برای آمریکایی‌ها نباشد. از این نظر کار این روزنامه قابل پذیرش است و تا جایی که بنده اطلاع دارم بی‌سابقه است.

■ **صبور باشید تا پشت پرده‌ها روشن شود**

دکتر نصراللهی در ادامه خاطر‌نشان می‌کند: باید منتظر خبرها و حوادث بیشتر از درون خود این روزنامه در روزهای آینده باشیم و تعبیر به صدق شود که چه اتفاقی افتاده است که این روزنامه اینگونه اعتبار و سابقه خود را پشت یک موضع قرار می‌دهد.

■ **هزینه برای سرمایه با هزینه از سرمایه؟!**

نصراللهی اظهار می‌دارد: تاکتیکی داریم در بحث پوشش خبری به نام «هزینه برای سرمایه» تاکتیک دیگری داریم به نام «هزینه از سرمایه». هزینه برای سرمایه یعنی هزینه مادی یا معنوی در کوتاه‌مدت انجام می‌شود اما در آینده سودآور خواهد شد. با پیش‌بینی دقیق از آینده سرمایه‌گذاری می‌کنیم چون در آینده سرمایه مادی یا معنوی بیشتری به دنبال دارد. تاکتیک هزینه از سرمایه یعنی یک سرمایه‌ای را در بین مردم داریم ولی در جایی که منافع ملی و اخلاق اقتضا می‌کند حتی از هزینه‌ای که خودمان داریم سرمایه‌گذاری می‌کنیم.

■ **نظریه ی کانل چیست؟!**

دکتر اکبر نصراللهی با ذکر این مسئله که: «در بحث ارتباط نظر به‌ای داریم به نام نظریه کانل» به تبیین این نظریه می‌پردازد: گاهی اوقات حتی مصنوعی اگر دولتی در معرض سقوط است رسانه با آن حزب یا دولت تیبانی می‌کند برای ایجاد یک مسئله برد-برد.

آفتاب یزد – رضا بردستانی: یک استاد دانشگاه در گفتگو با آفتاب‌یزد می‌گوید: «هیچ وقت نمی‌توان برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا«چهره ی از پیش برنده» معرفی کرد زیرا آمریکایی‌ها در عالم سیاست «ساده‌انگار» «تابع رفتارهای پوپولیستی» و فاقد«منطق و خرد سیاسی» مستحکم هستند.

دکتر علی بیگدلی ادامه می‌دهد: بر همین اساس باید گفت به میدان آمدن یکی از معتبرترین روزنامه‌های آمریکایی – یواس‌ای‌تودی – می‌تواند به منزله ی سنگین شدن کفه ی ترازوی ترامپ و احساس خطر از سوی جامعه ی نخبگان آمریکایی باشد که حفظ پرستیژ جهانی «امریکا» را در گروی حذف «ترامپ» از سپهر سیاسی ایالات متحده تشخیص داده اند!

در همین زمینه اکبر نصراللهی مدرس رسانه به آفتاب یزد می‌گوید: «وارد میدان شدن یک روزنامه با تیراژی میلیونی یعنی «هزینه‌از سود و سرمایه» و این یعنی ادامه ی حضور ترامپ به نفع هیچ کس نیست»

■ **تیرتیرازترین روزنامه آمریکاچه نوشت؟**

به گزارش تسنیم، به نقل از وبگاه خبری «هیل»، روزنامه «یواس‌ای تودی» پرتیراژترین روزنامه آمریکا برای اولین بار موضع خود در قبال یک نامزد ریاست‌جمهوری را اعلام و از «جو بایدن» حمایت کرد. در قبال سرمقاله این روزنامه آمده طبق نظرسنجی اخیر، بیش از ۹۰ درصد رای‌دهندگان تصمیم خود را گرفته‌اند و سپس خطاب به ۱۰ درصد باقی مانده نوشت: «لکنون در فاصله دو هفته مانده به روز انتخابات، پیشنهاد می‌کنیم این سوال را که رونالد ریگان جمهوری‌خواه از رای‌دهندگان هتنامی که در سال ۱۹۸۰ برای ریاست‌جمهوری رقابت می‌کرد پرسید، در نظر بگیرید: آیا آمریکا اکنون نسبت به چهار سال قبل وضعیت بهتری دارد؟»

«یواس‌ای‌تودی» همچنین بحران همه‌گیری کرونا، رکود اقتصادی در نتیجه آن و ناآرامی‌های داخلی یک سال گذشته در آمریکا را یادآوری کرده است. در ادامه این سرمقاله، یواس‌ای تودی اعلام کرده با مردم زیادی در ایالت‌هایی که نقشی تعیین‌کننده در انتخابات سال ۲۰۱۶ و پیروزی ترامپ ایفا کردند مثل میشیگان، اوهایو و ویسکانسین، مصاحبه کرده و گرچه عده‌ای گفته‌اند که شخصا وضعیت بهتری دارند، بسیاری گفته‌اند از مسیری که آمریکا به سمت آن حرکت می‌کند، ناراحت و به‌هتزده هستند. این روزنامه در ادامه متذکر شده که اعلام حمایت از بایدن تأثیری بر گزارشات انتخاباتی آن ندارد و ابراز امیدواری کرده دیگر هیچ وقت مجبور به اعلام حمایت از هیچ نامزدی نشود.

■ **روزنامه یو اس ای تودی**

یو اس‌ای تودی (USA Today) یک شرکت رسانه‌ای چند پلتفرمی اطلاع رسان و خبری در آمریکا است که روزنامه‌های سراسری را هم در آمریکا بسا همین نام دارد. مالک یو اس‌ای تودی شرکت گانت (Gannett) است. این روزنامه در روز پانزدهم سپتامبر سال ۱۹۸۲ بنیان گذاشته شد. یواس‌ای تودی با شمارگان بیش از ۲/۲۵ میلیون نسخه (به‌طور میانگین) در هر روز کاری، بیشترین گستره توزیع در آمریکا را در اختیار دارد.

این روزنامه پسن از «تایمز او ایندیا» دومین روزنامه قطع بزرگ انگلیسی‌زبان کثیرالانتشار در دنیا است. یواس‌ای تودی در پنجاه ایالت آمریکا، کانادا، واشنگتن دی‌سی، پورتوریکو و گوآم توزیع می‌شود. مهم‌ترین ویژگی این روزنامه، خلاصه‌نویسی و بهره‌گیری از عکس‌های زیاد است.

■ **رسانه‌ها دو دسته اند: حزبی و غیر حزبی**

دکتر اکبر نصراللهی استاد دانشگاه و نویسنده چندین کتاب در حوزه رسانه به آفتاب یزد و در واکنش به چرایی حمایت روزنامه‌ای غیرحزبی از یک نامزد مشخص در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا می‌گوید:

چند تا نکته را باید خاطر‌نشان شوم:

نکته اول اینکه رسانه‌ها در یک تقسیم‌بندی دو دسته اند: رسانه‌های حزبی و رسانه‌های غیر حزبی. از رسانه‌های حزبی انتظار می‌رود که سخنگوی حزب باشند و منافع و مواضع حزب را بازنشر دهند پیگیری کرده و تضمین نمایند و اگر این کار انجام نشود شاید خیلی عجیب باشد. به هر حال یک رادپوبلتویزیون و روزنامه‌هایی از گان یک حزب هستند و از آنها انتظار می‌رود که سوگیرانه خبر را تولید و منتشر کنند. یعنی به منافع حزب گرایش داشته باشند. اما رسانه‌های حزبی و عمومی انتظار می‌رود که بی‌طرفانه منافع مردم را مدنظر داشته باشند و آنچه که اتفاق افتاده است و مطابق اصل عینیت و اصل بی‌طرفی وقایع را تولید و منتشر کنند و اگر قرار است تهدید کنند در واقع باید طرفداری از منافع ملی و مردم را پیگیری کنند نه منافع حزبی را.

اسرار و ویژگی‌های موشک جدید کر شمالی

روزنامه "Daily NK" متخصص در امور کره شمالی گزارشی را درباره موشکی که پیونگ‌یانگ در رزه روز دهم اکتبر رونمایی کرد، منتشر کرده و به برخی اسرار و ویژگی‌های آن پرداخته به گزارش ایسنا شبکه آر تی به نقل از این روزنامه گزارش داد: این موشک تغییر یافته موشک بالستیک "هواسونگ-۱۵" است که برد نهایی‌اش به ۱۵۰۰۰ کیلومتر می‌رسد در حالی که مدل قبلی بردش به ۱۳۰۰۰ کیلومتر می‌رسید.

این موشک جدید با موشک "هواسونگ-۱۵" در چند جنبه متفاوت است این‌که جشمش

سیاسی

پنجشنبه اول آبان ۱۳۹۹ ● شماره ۵۸۶۰

آفتاب

هشت نوجوان عربستانی در معرض اعدام هستند

دیده‌بان حقوق بشر اعلام کرد، دادستانی کل عربستان خواهان اعدام هشت متهم است که سشنان بین ۱۴ تا ۱۷ سال است. به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای القدس العربی، دیده‌بان حقوق بشر افزود: دادستانی کل عربستان خواهان اعدام این هشت تن به دلیل اتهاماتی در رابطه با اعتراضات است و به نظر می‌رسد متهمان نوجوان هستند و این نشان دهنده شکاف‌های عمیق و خطرناک در سیستم عدالت جنایی عربستان است.

امروز؛ همان فرای دیروز است

«بزرگین» روزنامه‌های ایران

در این ستون –بی‌هیچ دخل و تصرفی– گزیده‌ای از مطالب روزنامه‌های سراسری کشور را، فردای انتشار می‌توانید مطالعه کنید.

دیگر و نیز کشور خودمان در فصل اول درگیری بیماری مقایسه کنیم، به فهم بهتری می‌رسیم که در چه وضعیتی قرار داریم. آن روزهایی که در آمریکا و اروپا هر روز هزاران مرگ گزارش می‌شد، خوشبختانه آمار مرگ‌ومیر در کشورمان در مقایسه با آن کشورها از مدیریت خوب بیماری توسط مقامات مسئول و دولت از یک طرف و همکاری شایسته مردم از طرف دیگر حکایت داشت اما در حال حاضر با وجود آنکه آمار مبتلایان جدید در ایران بر اساس اعداد و ارقام و آمارهای رسمی شاهد افزایش‌های چشمگیر نیست ولی میزان مرگ‌ومیر به مرزهای نگران‌کننده‌های رسیده‌است.

در بخش پائانی همین یادداشت آورده شده: هر چند این رقم بالای ۳۲۰ نفر بیشترین میزان مرگ و میر در جهان نبوده و به‌عنوان مثال آمار فوتی‌ها در هند و آمریکا و مکزیک ارقام درشت‌تری هستند اما در مقایسه با جمعیت و میزان ابتلا نمایانگر وضعیت‌نگران‌کننده‌ای است که باید محل توجه جدی قرار گیرد. از این آمار همچنین به چند نکته می‌توان پی برد.

نخست اینکه احتمالاً و شاید قطعاً آمار مبتلایان ایران بسی بیش از تعداد رسمی اعلامی است. علت آن هم قلب امر توسط مقامات رسمی، با تشکیک در آمارهای آنان نیست، بلکه عدم شناسایی مبتلایان واقعی‌است.

مورد دوم بسا بهتر بگوییم علت دوم گسترش مجدد بیماری، غیر از شلوعی بیمارستان‌ها، خالی نبودن تخت‌ها، خستگی بیش از حد کادر درمان و کمبودهای بیمارستانی و دارویی، بی‌توجهی به دستورالعمل‌ها و پروتکل‌های بهداشتی از یک‌طرف و مملات و مقامات و مسئولان و کم‌توجهی به لزوم اقدامات پیشگیرانه و بازدارنده و کنترلی‌است. طنز تلخ ماجرا این روزها اینجاست که عده‌ای از دولتمردان و نیز مجلسیان و تریبون‌داران و منتریان، اولویت مهمی مثل اندیشه برای خاصی ملک و ملت از کرونا و تورم و معیشت مردم گرفتار آمده در صد مشکل و مسئله را فراموش کرده و گرفتار بحث‌ها و جدل‌ها و دغذغه‌هایی شده‌اند که حتی در شرایط عادی هم نمی‌توان آنها را در اولویت مطالبات نخست‌توانی و انقلابی و مردمی قرار داد؛ تو گویی در سیره‌دیگری زندگی می‌کنند.

خراسان: ایران و استراژی دفاع هم‌تراز و پاسخ‌متقابل

روزنامه خراسان در ستون یادداشت روز به سیاست خارجی برداخته‌می‌نویسد:

سیاست خارجی در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در صبر دغذغه‌های رای‌دهندگان قرار ندارد. با این حال برخی تحلیل‌گران معتقدند اگر دونالد ترامپ نتواند در داخل «شگفتی» مد نظر خود را در روزهای باقی مانده از کارزار انتخاباتی رقم بزند ممکن است به رویدادی پیش‌بینی نشده – که به سورپرایز اکتبر معروف است – در عرصه سیاست خارجی برای تغییر نظر رای دهندگان روی بیاورد. این دسته از تحلیل‌گران با اشاره به سازش برخی کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی با وساطت واشتگتن می‌فرمایند: این احتمال وجود دارد که رئیس جمهوری آمریکا به شکلی پیگیرانه‌تر در روزهای باقی مانده، از کارزار انتخاباتی و به کمک لابی صهیونیستی و عربی خواهان ایجاد تندی هرچند کوچک در منطقه نیز باشد.

استراژی دفاع هم‌تراز و پاسخ متقابل چندی است که در دستور کار نیروهای مسلح ایران قرار گرفته است. این استراژی چند مرحله‌ای چهارسال قبل توسط وزیر معظم جناب قاسم فرماندهان قرارگاه پدافعی ختم‌الانبیا (ص) مطرح شدند. ایسنان فرمودند: «شمن باید بفهمد که اگر تهاجم کند، ضربه محکمی خواهد خورد و دفاع ما شامل پاسخ‌گویی نیز خواهد بود.» به عبارت دیگر جمهوری اسلامی ایران ساختار واکنش خود را پویاتر در فرای مرزهای خود قرار داده است. مدل عملیاتی در عین‌الاسد نشان داد ایران برای واکنش جدی به واکنش آمده است. در طرف دیگر ایران مسیر برخورد و واکنش را در تنگه هرمز به‌بستن این تنگه و قطع ترازبند دریایی منحص می‌انسد. اما پس از تورر سردار سلیمانی و پیش از آن در واکنش به تجاوز هوایی پهپاد آمریکایی سیاست خود را در خلیج فارس با تغییر الگوی رفتاری همراه ساخت. در این الگوی رفتاری علاوه بر بیست‌تنگه هرمز، هدف قرار دادن پایگاه‌های نظامی آمریکایی در منطقه یکی از سیاست‌های اعلامی و اعمالی بود. از آن‌جا که پایگاه‌های آمریکا مشخص و واضح است تنش میان تهران –واشتگتن مشخص و کنترل شده است. با ورود صهیونیست‌ها و مشخص نبودن پایگاه عملیاتی این رژیم در منطقه باید اذعان کرد واکنش تهران به اقدامات خرابکاری صهیونیست‌ها فراتر از محدوده جغرافیایی یک مرکز شبه‌میلیتی است و هرشی، برنده یا عامل خرابکاری از هر موقعیتی علیه ایران اقدامی کند هدف تهران خواهد بود، می‌خواهد فرودگاه عمومی باشد یا مرکز سیاسی و امنیتی در قلب کشورها، حاشیه خلیج فارس، در هر صورت هدف طیف وسیعی از اشلع می‌شود. خلاصه آن که جنگ با ایران بر خلاف جنگ صدام با ایران دیگر توان بسیج کشورهای عربی منطقه را ندارد.

اطلاعات: اولویت را کم کرده اید؟!

روزنامه اطلاعات در ستون یادداشت به موضوع کرونا

می‌پردازد می‌نویسد:

آمار مرگ و میر کرونا در ایران شتاب چشمگیری یافته است. از قبل هم متولیان و مسئولان امر و به‌ویژه مقامات بهداشت و درمان کشور در این باره هشدار داده بودند؛ به‌ویژه آنکه با وارد شدن به فصل سردسال در همه‌جای جهان چنین انتظاری وجود داشت که یک‌سوم پاندمی تعداد مبتلایان را بیشتر کند. اما نکته نگران‌کننده ماجرا تعداد فوتی‌های کشورمان است که اگر آن را با آمار تلفات کشورهای

ابتکار

روزنامه ابتکار این سؤال را مطرح کرده است که جریان‌های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری چه ورق‌هایی رو می‌کنند؟ و در

ادامه‌می‌نویسد:

انتخابات ۱۴۰۰ را بدون شک می‌توان یکی از مهم‌ترین انتخابات‌های ریاست جمهوری در چند سال اخیر عنوان کرد، انتخاباتی شاید با سانربوهایی غیرقابل پیش‌بینی که ممکن است توسط شخصیت‌ها و جریان‌های سیاسی راهبری شود. آن‌چه که در انتخابات مجلس سسال ۹۸ گذشت، مشارکتی که نسبت به دوره گذشته کاهش قابل توجهی را نشان می‌داد و حضور کهریزک برخی از گروه‌های سیاسی، چالش‌های زیادی را درباره استراتژی و رویکرد احزاب و جریان‌ها به‌خصوص اصلاح‌طلبان نسبت به انتخابات ۱۴۰۰ ایجاد می‌کند. به گزارش ایسنا، گمانه‌زنی‌های فراوانی درباره مردان میدان ۱۴۰۰ مطرح می‌شود، اما نکته قابل توجه در این میان چگونگی حضور احزاب، گروه‌ها و جناح‌های سیاسی در انتخابات است، اینکه آیا اصلاح‌طلبان دست به ائتلاف می‌زنند یا بر دیگر تن به کاندیدایی نیابتی می‌دهند؟ در آن سوی میدان آیا جبهه پایداری در کنار اصولگرایان قرار می‌گیرد، در اردوگاه اصولگرایی آوای وحدت ناوخته می‌شود؟ آیا با تعدد یا فقدان کاندیدارو به‌رو خواهیم بود؟ و هم‌روزی بر اظهارات دبیران و روسای احزاب و فعالان سیاسی درساره آینده انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، شاید پاسخ به این سوالات را کمی شفاف‌تر کند.

اصلاح‌طلبان با کاندیدایی نیابتی وارد میدان می‌شود؟

با توجه به تجربه انتخابات‌های گذشته ریاست جمهوری و مجلس که در آن، اصلاح‌طلبان به حمایت از کاندیداهایی نیابتی و غیراصلاح‌طلب رو آورده بودند و عده‌ای از آنها نتایج حاصل از این اقدام را به عنوان یک آسیب برای این جریان تلقی می‌کردند، این روزها برخی از احزاب و فعالان اصلاح‌طلب حمایت از کاندیداهای غیراصلاح‌طلب را رد می‌کنند و بر حمایت از کاندیداهای سابقه در این جناح تاکید می‌ورزند. چنان‌که احمد حکیمی‌پور، دبیر کل حزب اراده ملت ایران اسلامی در این مورد بیان می‌کند: اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ از نامزد نیابتی حمایت نخواهند کرد و با نامزد اختصاصی خود وارد عرصه رقابت‌می‌شوند.

احمد شریف، عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیز در مورد معرفی کاندیدای اصلاح‌طلب گفت: معتمد دیگر اصلاح‌طلبان به این نتیجه رسیدند که اگر قرار است که کاندیدایی برای انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنند این کاندیداحتماباید شناسنامه‌اصلاحات‌داشته‌باشدو سابقه روشن و شفاف‌ی در گذشته داشته و معتقد به اصلاح‌طلبی باشد تا در صورت احراز پست ریاست جمهوری برنلمه‌های اصلاح‌طلبان را اجرا کند. وی افزود: کاندیدایی ما حتما باید این را ابراز کند که نسبت به جریان اصلاحات وفادار است، او نباید که خود را فراجناحی بداند، اما از یک جریان انتظار حمایت‌داشته‌باشد.

علی صوفی، عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان نیز با اشاره به انتخابات مجلس سال ۱۳۹۸ به عنوان نمونه‌ای از راهبرد صرف حمایت از کاندیدای اصلاح‌طلب اشاره و خاطر‌نشان کرد: قطعاً می‌توانم اعلام کنم سیاست انتخابات ۹۲ تا ۹۶ دیگر تکرار نخواهد شد، به جهت آنکه تبعات آن، نارضایتی مردم و اوضاع نابسامان اقتصادی کشور است و اگر هم بخواهم سند ارائه کنم باید به راهبرد اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۸ اشاره کنم. وی اضافه کرد: در آن مقطع از انتخابات اعلام شده بود راهبرد ما تعیین کاندیداهای اصلاح‌طلب است؛ یعنی اصلاح‌طلب شناسنامه دار و شناخته شده باشنند، پس دیگر بحث ائتلاف و بسا روی آوردن به افراد غیر اصلاح‌طلب در مقابل رقیب اصلی در آن راهبرد نفی شده است. صوفی افزود: تاکید شد اگر مل، کاندیداهای اصلاح‌طلب داشته باشند فهرست می‌دهیم در غیر این صورت فهرستی ارائه نمی‌کنیم، کما اینکه شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همین سیاست را در انتخابات ۹۸ اعمال کرد. این عضو شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان همچنین بر دورویکرد انسجام‌بخشی و اجماع‌سازی در جریان اصلاحات تاکید کرد.

خطر بایدن برای ترکیه اردوغان و لیر

خرید موشک‌های اس-۴۰۰ روسیه مرتبط می‌شود، بکنشد، لیر ترکیه آسیب‌پذیر می‌شود. واشتگتن این سامانه‌های روس را تضعیف‌کننده دفاع ناتو می‌داند. آزمایش یک سامانه

اس-۴۰۰ در روزهای گذشته با واکنش انتقادی وزارت خارجه آمریکا و پنتاگون همراه شد. سناتورهای جمهوری‌خواه و دموکرات ار شد مد دلشت که یک‌سوم پاندمی تعداد مبتلایان را بیشتر کند. اما نکته نگران‌کننده ماجرا تعداد فوتی‌های کشورمان است که اگر آن را با آمار تلفات کشورهای



رجب طیب اردوغان و همکاری نزدیکتر با روسیه را سخت‌تر کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری روتترز، سرمایه‌گذاران و تحلیلگران می‌گویند، در صورتی که کاخ سفید جو بایدن ماشه اعمال تحریم‌هایی که از مدتها پیش تهدید آن وجود داشت و به

